Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar no
orçamento do Município de Pitanga

Art. 1e Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar no

orçamento geral do município para o exercício financeiro de 2022, no valor de RS

13.019.150,00 (treze milhões e dezenove mil cento e cinquenta reais), destinado a suportar
ás despesas das seguintes dotações orçamentarias:

GABINETE DO PREFEITO

02.003.00.000.0000.0.000. PROCURADORIA GERAL DO MUNICiPIO

02.003.02.062.0207.2.0O7 . Manutenção das Atividades do Departamento Jurídico

3.1.90.11.00.00 01000